ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    359 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Nam, ngày 25        tháng     01    năm 2017

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ vốn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách Trung ương và kế hoạch vốn nước ngoài năm 2017 cho các Sở, Ban, ngành, địa phương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 2562/QĐ-TTg ngày 31/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 1989/QĐ-BKHĐT ngày 31/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc giao chi tiết kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm 2017;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 13/TTr-SKHĐT ngày 19/01/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Phân bổ vốn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách Trung ương năm 2017 cho các Sở, Ban, ngành, địa phương, để triển khai thực hiện các công trình, dự án, với tổng số tiền: 531.440.000.000 đồng (Năm trăm ba mươi mốt tỷ, bốn trăm bốn mươi triệu đồng), như sau:
 (Chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm)
2. Giao kế hoạch vốn  nước ngoài năm 2017 cho các dự án, với tổng số tiền: 333.673.000.000 đồng (Ba trăm ba mươi ba tỷ, sáu trăm bảy mươi ba triệu đồng), như sau:

(Chi tiết theo phụ lục 02 đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Các cơ quan, đơn vị có tên tại các Phụ lục đính kèm chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn đúng mục đích, thực hiện thanh, quyết toán theo đúng quy định. Định kỳ hằng quý gửi báo cáo cho Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính về tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư phát triển thuộc ngân sách nhà nước năm 2017 (theo các mẫu biểu đính kèm) trước ngày 06 của tháng đầu quý; riêng đối với báo cáo cả năm 2017 trước ngày 20/02/2018 để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính theo quy định.
2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư
- Chủ trì, phối hợp Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh định kỳ tổng hợp dự thảo báo cáo của UBND tỉnh về tình hình thực hiện và giải ngân nguồn vốn đầu tư thuộc ngân sách nhà nước năm 2017 để gửi các Bộ, ngành Trung ương theo quy định; theo dõi, tham mưu UBND tỉnh giải quyết kịp thời các phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện.

- Theo dõi, giám sát, đôn đốc các chủ đầu tư triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ và thực hiện báo cáo giám sát đầu tư theo quy định.
3. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh kiểm soát chi, hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán và lập thủ tục thu hồi tạm ứng, hoàn trả vốn ứng trước ngân sách Trung ương theo quy định.

4. Các Sở, Ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, giám sát các chủ đầu tư triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định của từng Chương trình.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, các chủ đầu tư có tên tại các Phụ lục đính kèm và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- VPCP; Bộ KH&ĐT, Bộ Tài chính;

- TT TU, TT HĐND, UBND,

  UBMTTQVN tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- CPVP, các phòng CV;

- Lưu: VT, KTTH.

(D:\Dropbox\Hai KTTH\Nam 2017\Quyet dinh\DTPT\NSTW\QD phan bo ke hoach von ho tro muc tieu NSTƯ 2017 và von nuoc ngoai - dot 1 (TTr 13).doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE